
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 18/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 5 marzo 2010, n. 23
 
FEP (Fondo Europeo della Pesca) 2007/2013 - Asse prioritario V - Misura Assistenza Tecnica -
Conferimento Responsabilità di Azione a personale di categoria D).
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 5 del mese di marzo nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, - Viale dei Caduti di tutte le Guerre, 13 - Bari-.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;
VISTO che il FEP, finalizzato a garantire lo sviluppo sostenibile del settore della pesca e acquicoltura, è
stato adottato dal Consiglio dei Ministri della Pesca il 19 giugno 2006;
 
 VISTO che il P. O. FEP per il Settore pesca in Italia, è stato approvato a Bruxelles dalla Commissione
Europea il 19 /12/2007, con decisione C(2007) 6792;
 
 VISTA la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09, con cui è stato individuato, quale Referente Regionale
dell’Autorità di Gestione nazionale, il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca- dott. Giuseppe Leo;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.gls n. 165 del 30 marzo 2001;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22/02/2008;
 
 VISTA la Misura 5.1 “Assistenza Tecnica” del FEP Puglia 2007/2013 in cui sono previsti interventi volti
a sostenere l’attuazione del P.O. FEP, il suo funzionamento e la gestione, anche attraverso il
potenziamento della struttura coinvolta e sostenendo le iniziative strettamente connesse alla sua
attuazione;
 
 VISTA la nota n. 25517 del 25/09/09 con cui è stato approvato dal Ministero delle Politiche Agricole
Alimentari e Forestali il Documento “Spese ammissibili misura Assistenza Tecnica” che, al punto 1.11

1



prevede “Salari e premi corrisposti ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche;
 
 ATTESO che con la Misura 5.1 “Assistenza Tecnica” del FEP Puglia 2007/2013 si prevedono interventi
volti a sostenere l’attuazione del P.O. FEP, il suo funzionamento e la gestione;
 
 CONSIDERATO che il PO FEP 2007-2013, come è ormai noto, più articolato nelle sue procedure
attuative rispetto allo SFOP ( Strumento finanziario orientamento pesca 2000-2006) non poteva non
determinare un assetto organizzativo più complesso, per cui si è ritenuto necessario procedere
all’individuazione di 1 Responsabile di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN” equiparata
ad una Posizione Organizzativa (PO) di tipo c) “posizioni organizzative complesse per numero di
personale assegnato o per quantità di atti da adottare ovvero per numero di utenza sia interna che
esterna connessa ai compiti assegnati”così come previsto nella Disciplina delle P.O. adottata con
Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 39 del
5/2/2010;
 
 CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 28/01/2010 si è proceduto all’adozione di
apposita procedura selettiva interna per il conferimento della Responsabilità di Azione “Monitoraggio del
P.O. FEP. sul portale SIAN” pubblicata sul BURP n. 28 del 11/02/10;
 
 CONSIDERATO che con nota n. 294 del 03/02/10 è pervenuta la candidatura della Sig.ra Sinisi Maria
Carmela;
 
 CONSIDERATO che la spesa per la Responsabilità di Azione (RdA), graverà sul fondo dell’Assistenza
Tecnica - Asse 5 - Mis. 5.1 del Programma F.E.P. con decorrenza 08/03/2010 e non come
precedentemente ed erroneamente riportato nella DD n. 9 del 28/01/10, 01/12/2009;
 
 RITENUTO necessario conferire una (1) RdA “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”;
 
 VISTO che per il Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN è previsto che il responsabile, nell’ambito
del FEP 2007/2013, effettui le seguenti attività:
Amministrare, controllare e mantenere il sistema informativo dell’iter procedimantale del PO FEP Puglia,
in stretto collegamento con il sistema informativo di monitoraggio nazionale;
Effettuare il controllo e il monitoraggio delle risorse finanziarie trasferite;
Gestire il sistema di monitoraggio assicurando attendibilità e tempestività delle informazioni prodotte;
Assicurare il popolamento degli indicatori.
 
 CONSIDERATO che la dipendente di categoria D5, specificatamente la sig.ra Maria Carmela Sinisi è in
possesso dei seguenti requisiti culturali e professionali:
• Diploma di Maturità Magistrale;
• Documentata esperienza professionale, pluriennale, conseguita nello svolgimento dell’attività
lavorativa nella Regione Puglia;
• Esperienza acquisita sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale per aver partecipato a corsi di
formazione e disimpegnato la propria attività c/o l’UMA per l’istruttoria di istanze pratiche di
assegnazione carburante agricolo ed accise con procedure informatiche collegate al portale SIAN.
 
 CONSIDERATO che con DD n. 186 del 30/11/09, si è formalizzato l’impegno di spesa per la copertura
finanziaria relativa agli incarichi di Responsabili di Assi e/o Misura ed Azioni;
 
 VALUTATE le attitudini e le capacità professionali da intendersi come strumenti per il più idoneo

2



esercizio del potere organizzativo e di affidamento da parte del Dirigente del Servizio Caccia e Pesca.
 
 Tutto ciò premesso, si ritiene necessario
 
 PROCEDERE al riconoscimento dell’incarico n. 1 Responsabilità di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP.
sul portale SIAN”, equiparata ad 1 Posizione Organizzativa (PO) di tipo c), alla sig.ra Maria Carmela
Sinisi;
 
 DARE ATTO che sono assegnate alla Responsabilità di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale
SIAN” sig.ra Maria Carmela Sinisi le attività suindicate;
 
 DARE ATTO:
che l’incarico ha la durata di tre anni, con decorrenza dal 08/03/2010 al 07/03/2013;
che alla dipendente incaricata di Responsabilità di Azione compete la retribuzione di posizione pari a
euro 10.000,00 annui lordi, da corrispondere per 13 mensilità, comprensiva di tutte le competenze
accessorie e la retribuzione di risultato massimo di euro 2.500,00;
che la valutazione annuale del risultato raggiunto dall’incaricata di Responsabilità di Azione è effettuata
sulla base dei criteri e delle modalità di valutazione stabiliti per le Posizioni Organizzative.
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E S.M. e I.
 Si è formalizzato con DD n. 186 del 30/11/09 l’impegno di spesa per la copertura finanziaria relativa agli
incarichi di Responsabili di Assi e/o Misura ed Azione;
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA
 
 VISTO il D.L.vo n°29 del 03/02/1993 e s.m.i.;
 
 VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997;
 
 VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente atto.
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di conferire l’incarico di Responsabilità di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”,
equiparato ad una Posizione Organizzativa (PO) di tipo c), alla dipendente sig.ra Maria Carmela Sinisi,
cat. D5;
 
- di fissare la decorrenza del suddetto incarico alla data 08/03/2010, dando atto che lo stesso ha la
durata di tre annni;
 
- di dare atto che con D.D. n. 186 del 30/11/09 si è formalizzato l’impegno di spesa per la copertura
finanziaria relativa agli incarichi di Responsabili di Assi e/o Misura ed Azione;

3



 
- di dare atto che la liquidazione ed il pagamento delle relative indennità avverrà con i fondi relativi alla
misura 5.1 “Assistenza Tecnica” del P.O. FEP 2007/2013;
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Personale a procedere alla liquidazione delle spettanze nei
confronti della titolare dell’incarico, come descritto a valere sui capitoli indicati negli adempimenti
contabili della D.D. n.186 del 30/11/09;
 
- di disporre che il presente atto dovrà essere notificato all’avente diritto ed al Servizio Personale per
quanto di competenza;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 6 della l.r. n. 13/94;
 
- di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Comunicazione Istituzionale, con allegato
Curriculum, parte integrante del presente provvedimento per essere pubblicato sul portale istituzionale
della Regione Puglia, secondo quanto disposto dalla L. 24.12.2007, n. 244;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
Il presente atto è composto di n. 4 facciate redatto in un unico originale, una copia conforme sarà inviata
al Settore Segreteria della Giunta Regionale e l’originale sarà custodito agli atti del Servizio Caccia e
Pesca, sotto la diretta responsabilità del Dirigente dello stesso Servizio;
 Il presente provvedimento sarà inviato in copia conforme all’originale all’Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentari.
 Il Presente atto sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto
della normativa vigente.
 
Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo
 
 
 REGIONE PUGLIA Settore Caccia e Pesca
 Il presente provvedimento è stato affisso all’Albo di questo Settore in data 5marzo 2010 ed ivi resterà
per giorni 10 (dieci) lavorativi.
 
Il Funzionario

4


